PAGE
4

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 25.05.2017

№ 950-ра
Об утверждении перечня объектов
по благоустройству городских территорий
на 2017 год  в рамках реализации мероприятий

муниципальной программы

«Развитие жилищно-коммунального

комплекса и повышение энергетической

эффективности в муниципальном

образовании городской округ

город Пыть-Ях на 2016-2020 годы»

(с изм. от 15.06.2017 № 1092-ра;

от 12.07.2017 № 1266-ра;

от 11.08.2017 №  1435-ра)

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, для улучшения условий проживания граждан, повышение уровня комфортности пребывания на территории города:
1.
Утвердить перечень объектов по благоустройству городских территорий на 2017 год в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях на 2016-2020 годы», согласно приложению.
2. Распоряжение администрации города от 11.05.2017 № 869-ра «Об утверждении перечня объектов  по благоустройству городских территорий в рамках реализации мероприятий  муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической  эффективности в муниципальном  образовании городской округ  город Пыть-Ях на 2016-2020 годы»- считать утратившим силу.

3.
Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города -  начальника управления по жилищно-коммунальному комплексу, транспорту и дорогам Кочерещенко А.И.
Глава города  Пыть-Яха

О.Л. Ковалевский

Приложение

к распоряжению администрации города Пыть-Яха

   от 25.05.2017 № 950-ра
Перечень объектов
по благоустройству городских территорий на 2017 год в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях

на 2016-2020 годы»
	№ п/п
	Наименование

объектов
	Затраты в  текущих ценах с НДС по состоянию на 3 квартал 2017 года, руб.
	Примечание

	Местный бюджет
	Окружной бюджет
	Федеральный бюджет

	1.
	Благоустройство  микрорайона №1 «Центральный» .1) 939, 262

2)659,489

2.1)2985,183

3)515, 275

3.1) 1193,438
	4 445 333,0
	2 987 300,0
	700 700,0
	1. Устройство ограждения детской площадки у жилых домов №№ 17-12.

2. Устройство парковочных стоянок и проездов вдоль жилых домов №№12, 17; №№ 13, 18.
3. Устройство парковочных стоянок и проезда от ул. Центральная до стадиона.

4. Ремонт уличного освещения в парковой зоне, 1 микрорайон

	2.
	Благоустройство   микрорайона №2 «Нефтяников»
	3 286 008,0
	0,0
	0,0
	1. Проезды и стоянки жилого дома №16, проезд и тротуар у жилого дома №15.

	3
	Благоустройство микрорайона №2а «Лесников»

1)3309,168

	3 205 500,0
	0,0
	0,0
	1. Устройство ливневой канализации в районе жилых домов №№26, 16, 20 по ул. Советская.

2. Пешеходный тротуар от жилого дома №2 по ул. Сибирская на участке вдоль СОШ № 5 (филиал) до въезда в жилую зону в районе жилого дома №22.

	4
	Благоустройство аллеи им. С. Есенина  микрорайона №3 «Кедровый»
	959 900,0
	5 974 600,0
	1 401 500,0
	Ремонт пешеходных тротуаров, газонов, освещений, организация зон отдыха, изготовление, установка архитектурно-художественных композиций.

	5
	Благоустройство
микрорайона №5 «Солнечный»2,425

3) 763,1

4) 1519,829

5) 513,515

6) 471,64
	2 803 259,0
	0,0
	0,0
	1. Проезды и стоянки жилого дома № 5.

2. Устройство проездов в торце жилого дома № 25, стоянка жилого дома № 24-25 (частично), проезд у жилого дома № 25 в районе 1 подъезда (частично).
3. Укрепление бордюрного камня на автостоянке в районе жилых домов № 25,25а,26,27

	Монтаж детских игровых комплексов и малых архитектурных форм на детских игровых и спортивных площадках
	1 800 000,0
	0,0
	0,0
	Монтаж детских игровых комплексов и малых архитектурных форм на детских игровых и спортивных площадках: 1мкр. дом 8-9; 1 мкр. дом 12; 1 мкр. дом 16; 1 мкр. дом 7; 2 мкр. дом 1-2; 2 мкр. дом 3-4; 2 мкр. дом 12-29; 2а мкр. ул. Советская 26,28,32; 2а мкр. ул. Советская дом 39; 2а мкр. ул. Сибирская дом 12; 3 мкр. ул. Кузоваткина дом 8; 3 мкр. сквер Есенина; 4 мкр. сквер Вдохновения; 4 мкр. дом 4; 4 мкр. дом 7; 5 мкр. дом 6.

	ИТОГО
	16 500 000,0
	8 961 900,0
	2 102 200,0